afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3682/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes que sejam
tomadas providências no sentido
de enviar brinquedos para a
brinquedoteca do Conselho
Tutelar deste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam tomadas providências no sentido de enviar brinquedos para
a brinquedoteca do Conselho Tutelar, localizado na Rua João Lino, nº 778, no
Centro.

Justificativa:

A solicitação tem como objetivo ampliar o acervo de brinquedos
disponíveis na brinquedoteca do Conselho Tutelar, uma vez que as crianças
atendidas no local, em muitas ocasiões, levam os brinquedos consigo.

Atualmente, o espaço conta com poucos brinquedos, o que limita
as atividades lúdicas e recreativas oferecidas às crianças que passam por
atendimentos e acompanhamentos no Conselho.

                    A disponibilização de novos brinquedos contribuirá para um
ambiente mais acolhedor e humanizado, favorecendo o bem-estar das crianças
e fortalecendo o trabalho desenvolvido pelos conselheiros tutelares.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 31 de outubro de 2025.

Esther Moraes
- Vereadora Partido Verde -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

80
32

/2
02

5
31

/1
0/

20
25

 1
4:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 9

F
F

7-
E

H
9Y

-E
K

03
-Y

49
A

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 31 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9FF7EH9YEK03Y49A  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9FF7-EH9Y-EK03-Y49A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

80
32

/2
02

5
31

/1
0/

20
25

 1
4:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 9

F
F

7-
E

H
9Y

-E
K

03
-Y

49
A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9FF7EH9YEK03Y49A
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9FF7EH9YEK03Y49A
		2025-11-03T10:21:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura